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I forbindelse med behandlingen af (L 172) Forslag til Lov om ændring af
lov om godtgørelse og tilskud til befordring ved deltagelse i erhvervsret-
tet voksen- og efteruddannelse og lov om arbejdsmarkedsuddannelser 
m.v. (Tilpasninger med henblik på at modvirke utilsigtet anvendelse af 
godtgørelsesordningen, tilpasninger på grund af digitalisering m.v.) har 
Folketingets Uddannelsesudvalg efter ønske fra Johanne Schmidt-
Nielsen (EL) i brev af 5. april 2011 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 5:
”Ministeren bedes uddybende kommentere Uddannelsesforbundets hø-
ringssvar fsva. bemærkningerne om, at forslaget om at forringe lediges 
mulighed for befordringsgodtgørelse vil forstærke barriererne for at an-
vende uddannelse som et beskæftigelsesfremmende redskab.”

Svar: 
Jeg har noteret mig, at Uddannelsesforbundet er bekymret for lovforsla-
gets virkninger i forhold til ledige, og det har undret mig lidt. De nuvæ-
rende regler om godtgørelse, tilskud til befordring og tilskud til kost og 
logi omfatter ikke ledige, da disse med virkning fra den 1. august 2009 er 
blevet overflyttet til Beskæftigelsesministeriets lovgivning om lediges 
mulighed for 6 ugers selvvalgt uddannelse. 

Uddannelsesforbundet forveksler muligvis ledige med personer uden for 
arbejdsmarkedet, dvs. personer, der ikke er i beskæftigelse, men er selv-
forsørgende (fx lever af deres formue eller er på pension) eller forsørges 
af ægtefællen. 

I dag har disse personer uden for arbejdsmarkedet mulighed for at få 
tilskud til befordring og tilskud til kost og logi, men det er min opfattelse, 
at de midler, der er til rådighed, bør målrettes mod personer i ordinær 
beskæftigelse. 
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Det er baggrunden for, at lovforslaget rummer bestemmelser om, at be-
tingelserne for at modtage godtgørelse, tilskud til befordring og tilskud til 
kost og logi knyttes sammen, så alene personer i beskæftigelse er beretti-
gede til at modtage de nævnte ydelser.

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen


